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SANTRUMPOS 

ADTAĮ - Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas 

BDAR - Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas 

ChGF – Chemijos ir geomokslų fakultetas 

EVAF – Ekonomikos ir verslo administravimo fakultetas 

FF – Fizikos fakultetas 

FIF – Filologijos fakultetas 

FsF – Filosofijos fakultetas 

GMC – Gyvybės mokslų centras 

IF – Istorijos fakultetas 

KC  - Kultūros centras 

KnF – Kauno fakultetas 

KF – Komunikacijos fakultetas 

KVIC - Karjeros valdymo informacinė sistema 

MF – Medicinos fakultetas 

MIF – Matematikos ir informatikos fakultetas 

MPBC - Mokymo ir praktikų bazių centras  

SBU – Stepono Batoro universitetas 

TF – Teisės fakultetas 

TSPMI – Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutas 

VILIS - Virtuali istorinė Lietuva: LDK informacinė sistema 

VM – Verslo mokykla 

VUB - Vilniaus universiteto biblioteka 

VUM - Vilniaus universiteto muziejus 

VUSA - Vilniaus universiteto studentų atstovybė 

 

 

 

  



Vi lniaus  un ive rs i te to  2 019  metų  ve iklos  a t a ska i ta  

12 

 

REKTORIAUS ŽODIS 

Praėję 2019 metai Vilniaus universitetui buvo ypatingi – atšventėme 440 metų sukaktį, telkdami 

ypatingą dėmesį į esminę Universiteto misiją ir atsakomybę – dovanoti ir duoti; plačiai atvėrus duris, dalinantis 

vertybėmis, tiek materialiomis, tiek dvasinėmis, kurti tobulesnę visuomenę. Šie metai buvo kupini nelengvų 

iššūkių, tačiau juos apibrėžė svarbūs įvertinimai ir bendrystė. Pagaliau galime pasidžiaugti reformos vaisių 

subrandinimu, kuriuos detaliai apžvelgsime šioje Universiteto veiklos ataskaitoje.  

Sėkmingai judėdami Universiteto vizijos link – vienoje gretoje su pirmaujančiais Europos 

universitetais – sukūrėme ARQUS universitetų aljansą kartu su Bergeno, Granados, Graco, Leipcigo, Padujos 

universitetais. Tai labai svarbus pasiekimas, nes patekome į šios ambicingos europinės aukštojo mokslo 

iniciatyvos avangardą. Tokia lyderystė leis stiprinti dabarties mokslui būtiną tinklaveiką ir tarpdalykiškumą 

bei sėkmingai įveikti šiuolaikinio mokymosi iššūkius remiantis tarptautine patirtimi, stiprinant skatinančią 

pažintį ir suprasti studijų aplinką. Toliau esame nepralenkiami nacionaliniai lyderiai ir sėkmingai kopiame 

pasauliniuose reitinguose aukštyn. Nesustosime, kol netapsime mūsų regiono lyderiais. 

Mokslo universiteto vizija tapo tvirta Universiteto judėjimo ašimi, vedančia žinojimo, orientuoto į gilų 

supratimą, link; sėkmingai vykdėme pasaulinio lygio mokslinius tyrimus. Kartu su Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija pavyko pasiekti, jog nuo 2019 metų doktorantų stipendijos tapo konkurencingos – tai svarbi 

paskata pritraukti ir puoselėti akademinius talentus, kurti stiprų jaunąjį akademinį elitą. Tačiau iššūkis vis dar 

išlieka akademinių darbuotojų, neakademinio personalo, studentų finansinis skatinimas. 

Visi mūsų pasiekti rezultatai neįmanomi be mūsų bendruomenės, kurios stiprybė slypi įvairovėje ir 

išskirtiniuose gebėjimuose. Universitetas turi būti atviras talentams, todėl, jausdami atsakomybę valstybei ir 

siekdami socialinės atskirties visuomenėje mažinimo, skyrėme 100 sukakties stipendijų talentingiems šalies 

moksleiviams. Mūsų prioritetu tapo lygių galimybių puoselėjimas, demonstravome lyderystę aktyviai 

formuodami brandų viešąjį diskursą.  

Dėkodamas bendruomenei už kartu nuveiktus darbus bei bendradarbiavimą, neabejoju, kad mūsų visų 

sunkus darbas bei pasiekimai sukurs tvirtą pagrindą ateinančioms kartoms toliau nenuilstamai siekti svarbių 

permainų mokslo ir studijų srityje bei stiprinti išsilavinimą teikiantį ir žinojimą kuriantį Universitetą. Linkiu 

išrinktajam rektoriui ir naują kadenciją einančiai Tarybai sėkmės tęsiant reformas, išmintingai tarnaujant 

Universitetui bei Valstybei. 

Rektorius                                       Prof. Artūras Žukauskas 
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1. UNIVERSITETO STRATEGINIS VALDYMAS IR POZICIJA RINKOJE 

1.1. Valdymo struktūra 

Viešoji įstaiga Vilniaus universitetas yra valstybinė aukštoji mokykla, kurios savininkė yra 

Lietuvos valstybė. Vilniaus universiteto bendruomenės savivaldą pagal savo kompetenciją įgyvendina 3 

universiteto valdymo organai: Vilniaus universiteto senatas (toliau – Senatas), Vilniaus universiteto 

taryba (toliau – Taryba) ir Vilniaus universiteto rektorius (toliau – Rektorius).  

Aukščiausio kolegialaus universiteto valdymo organas – Taryba. Iki 2019 metų gruodžio 17 

d.  veiklą vykdė 2014 m. išrinkta Taryba (sudėtis atnaujinta 2016, 2017 ir 2018 m.). 2019 m. lapkričio 

mėn. įvykus pakartotiniems rinkimas buvo patvirtintas naujos kadencijos Tarybos narių sąrašas. 

Kadenciją baigiančios Tarybos įgaliojimai pasibaigė 2019 m. gruodžio 17 d. naujos kadencijos Tarybai 

susirinkus į pirmąjį posėdį. Pilnas abiejų kadencijų Tarybos narių sąrašas teikiamas 1 priede.  

Senatas užtikrina kultūros, mokslo, tyrimų ir dėstymo laisvę universitete, universiteto 

bendrųjų akademinių reikalų ir kitų tiesiogiai su viso universiteto akademine veikla susijusių klausimų 

kolegialų aptarimą. 2019 metais Senato sudėtis pasikeitė vienam nariui kandidatavus ir išrinktam į naujos 

kadencijos Tarybą. Senato narių sąrašas 2019 metų gruodžio 31 d. duomenimis teikiamas 1 priede.  

Rektorius atsako už darbų, atliekamų vykdant Statute apibrėžtą universiteto misiją ir 

siekiant universiteto veiklos tikslų, organizavimą ir jų įgyvendinimo kokybę, už efektyvią universiteto 

finansinę veiklą, tinkamą lėšų ir turto apskaitą, valdymą, naudojimą ir disponavimą jais. Nuo 2015 m. 

balandžio 1 d. Vilniaus universiteto rektorius – prof. Artūras Žukauskas. Rektoriaus komandos sudėtis 

2019 metų gruodžio 31 d. duomenimis teikiama 1 priede. Rektoratas yra rektoriui patarianti kolegija. 

2019 metais Rektorato sudėtis atsinaujino, įtraukiant naujai išrinktus VšĮ "Vilniaus universiteto ligoninės 

Santaros klinikų" generalinį direktorių ir Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto direktorę. 

Rektorato narių sąrašas 2019 metų gruodžio 31 d. duomenimis teikiamas 1 priede.  
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1.2. Organizacijos struktūra 
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1.3. Strateginis veiklos planas ir jo įgyvendinimas 

Vilniau Universiteto vizija „Vienoje gretoje su pirmaujančiais Europos universitetais“.  

Vilniau Universiteto misija. Iš praeities kylanti, dabarties iššūkių skatinama ir ateities kartoms 

perduodama nepaneigiama universiteto pareiga ir neatimama teisė stiprinti Lietuvos ir pasaulio pažintines 

ir kūrybines galias, puoselėti akademines ir kitas dvasines ir socialines vertybes, ugdyti aktyvius ir 

atsakingus Lietuvos valstybės piliečius ir visuomenės lyderius. Ši misija grindžiama akademinės laisvės, 

universiteto atsakomybės tautai ir Lietuvos valstybei, atvirumo ir atskaitomybės visuomenei principais, 

taip pat suvokimu, kad universiteto, per šimtmečius tapusio nacionalinės reikšmės mokslo ir kultūros 

židiniu, statusas sukuria ypatingas priedermes universiteto bendruomenei ir visuomenei, kurios dalis ši 

bendruomenė yra. 

Vilniaus universitete puoselėjamos vertybės:  

x Akademinė laisvė; 

x Akademinės kultūros tęstinumas ir per šimtmečius išsaugotų tradicijų ir naujų idėjų 

plėtotė; 

x Minties laisvė ir nuomonių įvairovė; 

x Universiteto atsakomybė tautai ir Lietuvos valstybei; 

x Atvirumas ir atskaitomybė visuomenei; 

x Atvirumas pasaulio idėjoms ir inovacijoms; 

x Kolegialumas; 

x Tarpusavio pagarba ir pasitikėjimas; 

x Akademinė etika. 

Vilniaus universiteto 2018–2020 metų strateginiame veiklos plane yra numatyti šie prioritetai ir 

strateginės kryptys: 

x Europinis universitetas: tarptautiškumo moksle ir studijose plėtra: 

1. Tarptautinio lygio mokslinių tyrimų plėtra 

2. Tarptautinės magistrantūros ir doktorantūros plėtra 

3. Akademinių talentų pritraukimas 

x Lietuvą stiprinantis universitetas: šalies ekonominio, socialinio ir kultūrinio kapitalo 

gausinimas. 
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2018–2020 metų strateginio veiklos plano projektų pasiekimai aptariami kiekvienos teminės dalies 

pradžioje. 

 

Lentelė1. Vilniaus universiteto 2018–2020 metų strateginio veiklos plano projektai, susiję su Universiteto pozicijos išorėje gerinimu 

Strateginis 
prioritetas Strateginė kryptis Projektas 

Europinis 
universitetas 

1. Tarptautinio 
lygio mokslinių 
tyrimų plėtra 

1.4. Strateginių partnerysčių su užsienio universitetais plėtra 

2. Tarptautinės 
magistrantūros ir 
doktorantūros plėtra 

2.3. Rinkodaros užsienyje sistemos sukūrimas ir įgyvendinimas 

Lietuvą 
stiprinantis 
universitetas 

5. Universiteto 
visuomeninio 
aktyvumo 
didinimas 

5.1. Universiteto nuomonės lyderių (pagrindinių atstovų viešajai erdvei) 
sistemos sukūrimas ir įgyvendinimas 

Įgyvendinat „5.1. Universiteto nuomonės lyderių (pagrindinių atstovų viešajai erdvei) sistemos 

sukūrimas ir įgyvendinimas“  2019 metais šis  projektas buvo pertvarkomas. Ieškoma sprendimų, kaip 

identifikuoti VU nuomonės lyderius. Vykdytos konsultacijos su DAP dėl atitikimų BDAR 

reikalavimams. Taip pat buvo konsultacijos su ŽIS dėl turimų duomenų apie VU darbuotojus ir jų rinkimo 

būdus, identifikuoti du galimi duomenų rinkimo būdai, t.y. darbuotojų apklausa arba elektronizuota VU 

darbuotojo gyvenimo aprašymo forma. Projekto „1.4. Strateginių partnerysčių su užsienio universitetais 

plėtra“ veiklos rezultate 2019 metais buvo laimėta Erasmus+ Europos universitetų paraiška ARQUS , 

todėl šis strateginis projektas yra laikomas baigtu, o jo veiklos buvo perkėlus į ARQUS projektą. Apie 

ARQUS projektą daugiau informacijos pateikiama poskyryje „Tarptautinės partnerystės“. „2.3. 

Rinkodaros užsienyje sistemos sukūrimas ir įgyvendinimas“ pasiekimai 2019 metais plačiau aptariami 

šios ataskaitos poskyriuose „Tarptautinė rinkodara“.  

Lentelė2. Vilniaus universiteto 2018–2020 metų strateginio veiklos plano Universiteto pozicijos išorėje gerinimo rodikliai 
ir jų 2019 metų rezultatai 

 
Strateginis 
prioritetas 

Strateginė kryptis Pažangos rodikliai 2019 metų 
planas 

2019 metų 
faktas 

Europinis 
universitetas 

1. Tarptautinio lygio 
mokslinių tyrimų 
plėtra 

Studijų kryčių vietos pagal QS 
reitingą ne žemesnės nei 300 

5 
(studijų 
kryptys) 

3 
(studijų 
kryptys) 

2. Tarptautinės 
magistrantūros ir 
doktorantūros plėtra 

Paraiškų iš užsienio piliečių 
skaičius 1200 1011 
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Strateginis 
prioritetas 

Strateginė kryptis Pažangos rodikliai 2019 metų 
planas 

2019 metų 
faktas 

Lietuvą 
stiprinantis 
universitetas 

4. Studijos, 
parengiančios dirbti 
globalizacijos 
sąlygomis 

Universiteto vieta pasaulyje pagal 
reputacijos tarp darbdavių rodiklį 
(QS WUR „Employer reputation ) 

216 297 

1.4. Šiaulių universiteto integravimo veiklos 

Vykdant LR Seimo 2018 m. birželio 5 d. nutarimą Nr. XIII-1230 „Dėl pritarimo Šiaulių 

universiteto reorganizavimui prijungimo prie Vilniaus universiteto būdu“ ir LR Vyriausybės 2018 m. 

gruodžio 5 d. nutarimą Nr. 1204, kuriame numatyta ŠU reorganizuoti iki 2019 m. liepos 1 d., 2019 metais 

toliau vyko pasirengimas Šiaulių universiteto reorganizavimui. 

Įgyvendinant Šiaulių universiteto reorganizavimo prijungimo prie Vilniaus universiteto būdu 

planą 2019 metų pradžioje iškilo abejonių dėl ŠU pajėgų vykdyti esamus finansinius įsipareigojimus bei 

įsipareigojimus, susijusius su ŠU veiklos pertvarka. Rektoriams nepavykus bendru sutarimu nustatyti ŠU 

veiklų ir procesų integracijos administravimo plano, kurio nuoseklus laikymasis turėjo užtikrinti 

sėkmingus integracinius procesus nesukeliant finansinės rizikos VU veiklai, 2019 m. balandžio 9 d. VU 

rektorius kreipėsi į LR Seimo Švietimo ir mokslo komiteto pirmininką E. Jovaišą, Ministrą Pirmininką S. 

Skvernelį ir Švietimo, mokslo ir sporto ministrą A. Monkevičių prašydamas atidėti reorganizavimo 

procedūrų pabaigos terminus vėlesniam laikui. 

LR Seimas, įžvelgdamas į iššūkius, galinčius kilti Šiaulių universiteto integracijos į Vilniaus 

universitetą metu, taip pat atsižvelgdamas į nepakankamą integracijos procesų finansavimą ir į tai, kad 

pateiktuose Šiaulių universiteto reorganizavimo sąlygų apraše ir plane nustatytos integracinių procesų 

pabaigos datos neužtikrina tvarių ir visuomenės interesus bei mokslo ir studijų kokybę atitinkančių 

rezultatų, 2019 m. balandžio 26 d. nutarimu Nr. XIII-2083 „Dėl Šiaulių universiteto prijungimo prie 

Vilniaus universiteto terminų ir sąlygų“ pasiūlė atidėti Šiaulių universiteto prijungimo prie Vilniaus 

universiteto procedūrų pabaigos datą iki 2020 m. liepos 1 d. 

Tame pačiame LR Seimo nutarime pasiūlyta Vyriausybei sudaryti sutartį su Vilniaus universitetu 

ir nustatyti Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos (VUŠA) vystymo studijų, mokslo ir meno srityse 

perspektyvą ir finansavimo galimybes, užtikrinant Šiaurės Lietuvos regiono poreikius, o abiem 

universitetams – sudaryti jungtinės veiklos sutartį, nustatant įsipareigojimus, kurie leistų užtikrinti tvarius 

VUŠA mokslo, studijų ir finansinės veiklos rezultatus. 

Įgyvendindami Seimo nutarimą, spalio 31 d. abiejų universitetų rektoriai pasirašė Ketinimų 

protokolą dėl jungtinės veiklos sutarties principinių nuostatų. Šalys susitarė, kad a) jungtinės veiklos 


